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YLIOPISTODEMOKRATIA SÄILYTETTÄVÄ! 

– Tiedekuntajärjestöjen kannanotto yliopistolakiuudistuksen toteu-

tuksesta Helsingin yliopistossa 

Haluamme täl lä  kannanotol la  i lmaista huolemme opiskel i joiden vaikutus-

mahdoll isuuksien kaventumisesta Helsingin yl iopistossa organisaatiouudis-

tuksen myötä.  Yhdymme myös HYYn sekä yl iopistoyhteisön esittämään kri-

t i ikki in lakiuudistuksen l i ian ki ireel l isestä aikataulusta ja sen vaikutusten 

kri i t t isen arvioinnin puutteesta.  Haluamme erityisest i  painottaa opiskel i joi-

den aseman ja äänen turvaamista Helsingin yl iopiston johtosääntöä uudis-

tettaessa.   

Yliopis tolakiuudis tuksen ki i re isen aikataulun vuoksi  opiskel i joiden on ol lut  

vaikea perehtyä r i i t täväst i  y l iopis touudis tuksen s isäl töön.  I tse  lakiuudis tuksesta  

on t iedotet tu  opiskel i joi l le  yl iopis ton tahol ta  melko hyvin,  mutta  konkreet t is ta  

informaat iota  lakiuudis tuksen vaikutuksis ta  Hels ingin yl iopis tossa on ol lut  saa-

tavi l la  hyvin vähän.  Lakiuudis tuksesta  seuraavat  merki t tävät  muutokset  ulot tu-

vat  kui tenkin yl iopis tomme yksi t tä is ten la i tosten ja  opetuksen jär jes tämisen ta-

sol le  as t i .  

Hels ingin yl iopis ton s isäis tä  organisaat iouudis tusta  vi i toi t tavat  per iaatepäätök-

set  on tehty l i ian ki i reel l isest i  ja  puut teel l isen keskustelun jä lkeen.  Tiedekunti -

en rakennemuutoksis ta  joudutaan päät tämään ennen kuin yl iopis ton uusi  johto-

sääntö on valmis ,  ja  johtosääntö joudutaan valmistelemaan ennen kuin uusi  yl i -

opis tolaki  on hyväksyt ty  eduskunnassa.  

Opiskel i joi ta  e i  kaikissa  t iedekunnissa  ole  otet tu  mukaan uudis tusprosessi in ,  

jota  on pidet ty  l i ian yksipuol isest i  hal l innol l isena uudis tuksena.  Opiskel i joiden 

näkökulmasta  kyse on per iaat teel l isesta  päätöksestä ,  joka vaikut taa  mm. opetuk-

sen jär jes tämiseen.  Lai tosten yhdis täminen voi  parhaimmil laan toimia mielen-

ki intoisena keskustelunavauksena tuot taen uusia  ideoi ta  tutkimuksentekoon ja  

opetukseen.  Pidämme tärkeänä,  e t tä  uusia  rakenteel l is ia  vastuuyksiköi tä  e i  
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muodosteta  a inoastaan ta loudel l is in  perustein vaan s i ten,  e t tä  ne muodostavat  

opetuksen ja  tutkimuksen kannal ta  mielekkään kokonaisuuden.  

Eri tyisest i  haluamme esi t tää  huolemme opiskel i joiden vaikutusmahdoll isuuksien 

kaventumisesta  t iedekuntarakenteiden uudis tuessa.  Kolmikannan per iaate  tulee 

säi lyt tää  kaikissa  yl iopis ton päät tävissä  hal l intoel imissä.  Huomattava osa pää-

töksentekoval las ta  s i i r tyy ylöspäin,  kun viral l is ten päät tävien el inten määrä vä-

henee.  Esimerkiksi  la i tosjohtoryhmät  ovat  toimineet  tärkeänä foorumina opiske-

l i joiden ja  henki lökunnan väl isel le  dialogi l le .  Rakenneuudis tus  uhkaa olennai-

sel la  taval la  heikentää tämän dialogin toteutumista .  Päätösten valmistelu tulee 

tulevaisuudessakin pi tää  avoimena ja  läpinäkyvänä.  Kaikkien t iedekunt ien opis-

kel i joi l la  tulee ol la  yhdenvertaiset  mahdol l isuudet  osal l is tua oman t iedekuntan-

sa hal l intoon sekä päät tävissä  e t tä  valmistelevissa  e l imissä.  Opiskel i joiden 

asema näissä  e l imissä on turvat tava yl iopis ton johtosäännössä.   

Päät tävien el inten määrän vähentyessä on pidet tävä huol i  s i i tä ,  e t te i  monijäse-

nis tä  valmistelua ole  mahdoll is ta  ohi t taa .  Hal l innol l is ten yksiköiden johtaj i l la  

on ol tava tukena päätöksenteossaan kolmikantainen valmisteleva el in ,  jossa 

opiskel i ja t  ovat  muihin ryhmiin nähden tasavertaisest i  edustet tuina.  Opiskel i -

joi l la  on muiden yl iopis toyhteisön jäsenten tavoin yhtäläinen oikeus osal l is tua 

yl iopis ton s isäiseen päätöksentekoon.  Opiskel i joi ta  e i  voi  ra ja ta  suoraan pois  

mistään valmistelevasta  e l imestä .  Opiskel i ja  e i  ole  as iakas ,  vaan yl iopis toyhtei-

sön täysival ta inen jäsen.  
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